
UCHWAŁA NR LVI/392/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Szczyrk a gminą Bielsko-Biała 
w sprawie powierzenie wykonywania Miastu Bielsko – Biała przez Gminę Szczyrk zadania publicznego 

związanego z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) oraz art. 3 ust. 2 pkt 14 i 15 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Szczyrk a gminą 
Bielsko-Biała w sprawie powierzenia wykonywania Miastu Bielsko – Biała przez Gminę Szczyrk zadania 
publicznego związanego z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom, w zakresie 

1) zapewnienia miejsca w schronisku dla zwierząt bezdomnych pochodzących z terenu gminy Szczyrk i ich 
przetrzymywania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; 

2) gotowości do interwencji oraz odbioru żywych zwierząt ze wskazanego miejsca na terenie gminy Szczyrk; 

3) zapewnienia całodobowego transportu zwierząt bezdomnych uczestniczących w wypadkach drogowych do 
zakładu leczniczego dla zwierząt, w celu udzielenia pomocy lekarsko weterynaryjnej; 

4) prowadzenia działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli dla zwierząt bezdomnych (adopcje); 

5) poszukiwania właścicieli zwierząt w okresie kwarantanny; 

6) prowadzenia profilaktyki zwierząt; 

7) implantacji bezdomnym zwierzętom transpondera powodującego trwałą identyfikowalność; 

8) przeprowadzania zabiegu kastracji; 

9) przyjmowania i usypiania ślepych miotów psów i kotów w wieku do 1 tygodnia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DACF16BC-FCE3-4F22-98DB-E13AD783F45A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt zapobieganie bezdomności 
zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 
gmin. 

Z kolei, zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą 
zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań 
publicznych. 

Z uwagi na fakt, iż gmina Szczyrk nie dysponuje własnym schroniskiem dla bezdomnych zwierząt oraz 
nie posiada zaplecza i środków technicznych umożliwiających wywiązanie się z ustawowych obowiązków, 
konieczne jest powierzenie przedmiotowych obowiązków gminie Bielsko-Biała, z którym współpraca 
w tym zakresie prowadzona jest już od dłuższego czasu. 

Gmina Bielsko-Biała zaproponowała zawarcie porozumienia na okres 10 lat. W czasie jego 
obowiązywania będą podpisywane roczne umowy dotacyjne określające szczegółowe warunki współpracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DACF16BC-FCE3-4F22-98DB-E13AD783F45A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



